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ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕЛJS 6

53 сессия 26 созыва 2б сентября 2024 r.
г. Бенлеры

о внесенпи изменеЕий
в Решение Ns l3 от 03.10.2019 г.
46 сессии 25 созыва
<<О местньтх налогах и сбораю)

В соотвgтствии с подrD/нктом 2) статьи l0, подтrунктом 15) статьи 19

Закона Приднестровской Молдавской Ресrryблики от 05.11.1994 г. <Об органах
местной власти, местного саý{оупр€lвJIения и юсударствеЕIIой администрации
в Приднестровской Молдавской Ресrrублике> (СЗМР 94-4) в действующей
редакции, Законом Приднестровской Молдавской Ресrryблики от 22.07,2024 r.
]Ф l59-ЗИ-ИI <<О внесении изменения в Закон Приднестровской Молдавской
Рестryблики <Об основах налоговой системы в Приднес,гровской Молдавской
Ресrrублике> (САЗ 24-3l), )литываrI рекомендации постоянной депутатской
комиссии по экоЕомиtlескому развитию и бюджеry,-

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРО ДЕПУТАТоВ РЕ[IИiI:

l. Внести в Решение Ns 13 от 03.10.2019 г. 46 сессии 25 созыва
<О местньп< Е€tлогах и сборах> с изменениями и дополнениями, внесенными
Решением Ns 35 от l4.09.2021 г. 14 сессии 26 созыва (официальное приложение
JФ 7 к газете НВ от 30.09.202l г.), Решением Ns 1l от 18.08.2022 г.29 сесспи
26 созыва (НВ Nэ 95 от 30.08.2022 r.), Решением Nq 8 от 27 .|0,2022 г, 33 сессии
26 созыва (tIВ Nч 122 от 0З.|1,2022 г.), Решением Ns 19 от 28.09.2023 г.
44 сесспц 26 созыва (официа.пьное приложение Ns б к г€tзете НВ }l! 106
от 05.10.2023 г.), Решением Ns 15 от lб.l1.2023 г. 45 сесспп 26 созыва
(официальное приложение Ns 7 к газете НВ Ns l27 от 25.11.2023 г.), Решением
]Ф 1б от 19.|2,202З г. 46 сессии 26 созыва (tB ]Ф l41 от 28.12.202З г.),
Решением Л! 32 от lз.02.2024 г. 48 сессии 2б созыва (официа;rьное приложеЕие
Ns 2 к газете НВ Ns 2l от 22.02,2024 г.), Решением ].,l! 24 от 30.07.2024 г.
52 сесспп 2б созыва (FB }Ф 88 от 08.08.2024 г.), следrющие измеIIениJ{:

а) подrгуrrкг 2) подrrуrкта а) гryнкта l Решения изложить в следующей
редакции:

<2) l40 РУ МЗП за постояЕ}rую торгоыIю.));

б) подгryнкт a-l) rrункга 1 Решения изIожить в следrющей редакцfiи:
<а-1) сбор за )ластае в ярмарк€rх, выставках, фестива.ltях- и (или) иньгх

кульчфно-массовьD( мероцриrпил(, организуемых на территории города
Бендеры, сел Гыска и Протягайловка.

20,9., гуипп rБ.щ пп. rпслlrраф{gl, з .22, т 1ооо



flлательщикаtrtи сбора явJIяются юриди.Iеские лица, физические лица,
в том числе иЕдиви.ry{шьные цредприЕиматели, уrаствующие в ярмаркЕIх,
выставках, фестиваляr< и (или) иньIх культурно-массовых мероцриятиях,
организуемьrх местными органаJ\dи государственной ыrасти и управпеЕшI, на
территории города Бендеры, сел Гыска и Протягайловка, с целью реаJIизациЕ
(на возмездной основе) цродукцпи, товаров, работ, усrryг по следующим
cTaBKaI\,l:

а) юридические лица, индивид/аJIьные предприниматели - в размере
3 РУ МЗП за каждый деЕь rlастия;

б) физические лица за искJIючением индивидi aJIbIIbD( предпринимателей

- в размере 2 РУ МЗП за каждый деЕь г{астия.
Сбор за )ластие в ярмарках, выставках, фестивалях и (или) иньг<

культурно_массовьж меропрIIJIтиях, орг€lнизуемьж на территории города
Бендеры, сел Гыска и Протягайловка не взимаегся с инвалидов Великой
Отечественной войны, )л{астников боевьп< действий в период Ветплкой
отечественной войны.>.

2. Настоящее Решение подлежит официальному оrryбликованию и
всц/пает в сцJrу с 0l .0l .2025 г.

3, Контроль за выполнеЕием Еастоящего Решения возложить
на постоянЕгуIо деггутатскую комиссию по экономическому развитию и
созданию условий повышениJI деловой активности и инвестиционной
привлекательности, бюдкеry, внебюджетЕым фондам, торговJIе и правам
по,требителей (Рlлейчук А.Н.).

Председатель городского Совета
народЕьв деrгутатов Ю.И, Кара


